
 
 Datum  2022-04-05 Dnr  RS 2022/114 

    
   
 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post rg@regiongavleborg.se Bankgiro 5031-9771 
801 88 Gävle Rektorsgatan 1 026-15 40 00 026-15 57 00 Internet www.regiongavleborg.se Org. nr. 232100-0198 

 

Svar motion - Familjecentraler i alla kommuner i länet 
I en motion föreslår Jennie Forsblom, Peter Åkerström, Lili André och Lars 
Österberg (KD) 
  

• Att arbeta för att införa familjecentraler i alla kommuner i Gävleborg.  
• Att säkerställa att alla befintliga familjecentraler i länet har 

mödrahälsovård, barnavårdscentral, öppen förskola och socialtjänst 
samlade. 

 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar:  
 
Det har länge funnits en politisk vilja att etablera familjecentraler i länets samtliga 
kommuner, och det finns stora fördelar med att samlokalisera de ingående 
verksamheter som finns beskrivna i den nationella vägledningen för 
familjecentraler.  
 
Det finns dock flera stora utmaningar för regionens verksamheter att 
tillhandahålla den kompetens och tillgänglighet som krävs för att upprätthålla en 
god och nära vård. Både nationellt och inom regionen finns stora utmaningar att 
rekrytera barnmorskor och att rekrytera till relativt små enheter som ofta riskerar 
att bli ensamstationer är en ännu större utmaning. Öppnandet av ytterligare 
enheter riskerar att innebära att annan, befintlig verksamhet, behöver minskas. 
 
Små mottagningar är på flera sätt mer sårbara, och verksamheten riskerar att bli 
fragmentiserad med arbete på flera olika mottagningar.  Detta kan i sin tur 
påverka arbetsmiljön, patientsäkerheten och även tillgängligheten istället för att 
som tanken är öka tillgängligheten.     
 
Det finns goda exempel på familjecentralsliknande verksamheter både nationellt 
och i vårt eget län. Inom Region Gävleborg kan nämnas att Nordanstig kommun 
som saknar barnmorskemottagning istället har en kontaktbarnmorska i 
verksamheten men som är placerad på Barnmorskemottagningen i Hudiksvall. 
Socialtjänsten finns inte heller fysiskt närvarande på Familjecentralen i Bollnäs, 
men även här finns det utvecklade arbetssätt att kontakta socialtjänsten utarbetade. 
 
I Ovanåkers kommun pågår för närvarande ett projekt för att hitta en 
familjecentralsliknande modell med flera ingående aktörer.   
 
Region Gävleborg har en utmärkt mödravård och barnmorskeverksamhet i hela 
vårt län, som vänder sig till kvinnor i alla åldrar, men verksamhetens stora 
problem är som sagt svårigheten att rekrytera personal till länets små enheter. Det 
som är mest prioriterat för familjen är att få tidigt stöd då barnet är fött och det 
tillhandahålls via barnavårdscentral, öppen förskola och socialtjänst.  
Arbete pågår med att se över hur det beskrivna stödet kan erbjudas hela länets 
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befolkning genom alternativ till de regelrätta familjecentralerna.  
 
 

Förslag till beslut 

 
 Motionen anses besvarad. 
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